1

NOTA DE ESCLARECIMENTO

EDITAL Nº 001/2015

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLCIO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
BALNEÁRIO CAMBORIÚ, destinado ao provimento de vagas existentes e formação de
cadastro reserva do Quadro Permanente de Pessoal da Administração Direta do Município,
Edital nº 001/2015, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados que, em razão de erro material, a resposta ao recurso da candidata, inscrição
7373, DENISE HILLER GUIMARÃES, contra a questão 2 da prova 1S14 - Fiscal do Meio-
Ambiente (40h), foi equivocada e, em consequência, retifica-se o COMUNICADO DO
RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO TEOR DAS QUESTÕES E GABARITO PRELIMINAR DA
PROVA ESCRITA, publicado em 09/12/2015, como segue:

ONDE SE LÊ:

INSC CANDIDATO CARGO QUEST DESPACHO DECISÃO

7373 DENISE HILLER GUIMARAES 1S14 2 Procedente Anular questão

LEIA-SE:

INSC CANDIDATO CARGO QUEST DESPACHO DECISÃO

7373 DENISE HILLER GUIMARAES 1S14 2 Improcedente Manter gabarito

A presente retificação não acarreta qualquer alteração no Resultado Final do Concurso.

Florianópolis, 22 de dezembro 2015.